
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 6 июля 2023 г. № 482 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в Порядок  

предоставления субсидий из республиканского 

 бюджета управляющим компаниям промышленных 

 парков Республики Тыва на финансовое обеспечение  

затрат, связанных с созданием инфраструктуры  

индустриальных (промышленных) парков,  

необходимых для реализации нового 

 инвестиционного проекта 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от              

22 декабря 2022 г. № 2385 «О внесении изменений в общие требования к норматив-

ным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предостав-

ление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, инди-

видуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям това-

ров, работ, услуг» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета 

управляющим компаниям промышленных парков Республики Тыва на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с созданием инфраструктуры индустриальных (про-

мышленных) парков, необходимых для реализации нового инвестиционного проек-

та, утвержденный постановлением Правительства Республики от 19 октября 2022 г. 

№ 677, следующие изменения: 

 

 



2 

 

1) подпункт 6 пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«6) участники отбора не должны являться иностранными юридическими ли-

цами, в том числе местом регистрации которых является государство или террито-

рия, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 

владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также 

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых 

доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодатель-

ством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в ка-

питале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное уча-

стие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе 

со статусом международной компании), акции которых обращаются на организо-

ванных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшор-

ных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через 

участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»; 

2) абзац шестой пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

«доменного имени и (или) указателей страниц системы «Электронный бюд-

жет» или иного сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

на котором обеспечивается проведение отбора;»; 

3) подпункт 10 пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

«10) справку, подписанную руководителем участника отбора, подтверждаю-

щую, что организация не является иностранным юридическим лицом, в том числе 

местом регистрации которого является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень госу-

дарств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения ак-

тивами в Российской Федерации, а также российскими юридическими лицами, в 

уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через тре-

тьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов 

(если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»; 

4) подпункт 5.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится 

исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определен-

ных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего ме-

роприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), 

в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской 

Федерации.». 

 

 

 



3 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 


